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Här redogörs för de samråd som hållits 
 under arbetet med aktuell vägutredning 
och hur samrådsprocessen påverkat arbetet.

9 Samråd

nad av E 20 till en högklassig transportled. Enskilda eller 

grupper av fastigheter som blir direkt drabbade av en ny 

sträckning förordar förbättring av befi ntlig väg och/eller om-

fördelning av transporterna till järnväg.

Föreningar
Naturskyddsföreningen i Alingsås beklagar den utveckling 

som pågår av trafi ken. Föreningen bedömer mot bakgrund 

av framtagen utredning att alternativ skog är det bästa 

för miljön och befolkningen på delen mellan Alingsås och 

Vårgårda.

Naturskyddsföreningen i Vårgårda anser att en förbättring 

av befi ntlig E 20 och en ökad satsning på tågtrafi ken är det 

bästa alternativet för delen mellan Alingsås och Vårgårda.

Alingsås Sportfi skeförening anser det viktigt att beak-

ta tillfl öden till Säveån uppströms Alingsås som är viktiga 

lekområden.

LRF i Vårgårda, Hols hembygdsförening och Horla hem-

bygdsförening skriver i ett gemensamt yttrande att de anser 

att det enda tänkbara alternativet är alternativ skog. 

Alingsås miljögrupp förordar att E 20 byggs ut enligt alter-

nativ järnväg.

Friluftsfrämjandet anser att ingen av korridorerna mellan 

Alingsås och Vårgårda påverkar väsentliga friluftsintressen.

Alingsås kommun
Kommunen har avgivit yttrande genom kommunfullmäktige. 

För delen mellan Alingsås och Vårgårda förordas att E 20 

byggs ut enligt alternativ skog.

Vårgårda kommun
Kommunen tidigare ställningstagande står fast. En fyrfälts-

väg med 90 eller 110 km/h enligt alternativ skog förordas. 

Utbyggnad i befi ntlig sträckning skulle få förödande konse-

kvenser för befi ntliga fastigheter. En ny väg är mycket an-

gelägen.

Genom Vårgårda förordar kommunen en utbyggnad till 

fyrfältig väg i befi ntlig sträckning.

9.1  Tidigare samråd
Arbetet med vägutredningen har föregåtts av ett omfat-

tande utredningsarbete. Under åren 1993–98 respektive 

1993–97 upprättades två separata lokaliseringsplaner för 

dels delen mellan Alingsås och Vårgårda (Hjultorp) och dels 

delen mellan Hjultorp och Holmestad, två delsträckor inom 

utredningsområdet. Under utredningstiden hölls samråd 

med myndigheter och allmänhet vid fl era tillfällen, vilket i hög 

grad påverkade utredningsresultatet. I och med införandet 

av miljö balken 1999, med förändringar i annan lagstiftning, 

bland annat väglagen, ansåg Vägverket det nödvändigt att 

göra ett omtag och samla utredningsarbetet i den förstudie 

som föregått arbetet med vägutredningen. 

Under förstudien
De två förstudierna som ingår utredningsområdet är date-

rade 2002 respektive 2000 och bygger i hög grad på det 

material som ingår lokaliseringsplanerna. Under förstudie-

arbetet har samråd och underhandskontakter tagits med 

berörda myndigheter, föreningar, företag, markägare, all-

mänhet med fl era.

Samråd
Berörd allmänhet
För delen mellan Alingsås och Vårgårda (Hjultorp) har 

annons erade möten ägt rum under två tillfällen: i Alingsås 

2000-09-29 och i Hol 2000-08-31. Då förstudien även be-

handlar genomfart Alingsås rörde synpunkterna i Alingsås 

främst Vägverkets tidigare beslut att arbeta vidare med en 

ombyggnad av befi ntlig genomfart istället för att bygga en ny 

förbifart. Synpunkterna i Hol handlade mycket om den då-

liga vägstandarden mellan Alingsås och Vårgårda. Flertalet 

ansåg att ombyggnad är mycket angelägen och fl ertalet för-

ordade det tidigare beslutade skogsalternativet.

För delen mellan Vårgårda och Holmestad har en sam-

rådshandling av förstudien varit tillgänglig för allmänheten 

under remisstiden. De yttranden som kommit in under re-

misstiden har varit samstämmiga i behovet av en ombygg-
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d Länsstyrelsen i Västra Götaland
Länsstyrelsen anser att de framtagna förstudierna kan lig-

ga till grund för den fortsatta planeringen mellan Alingsås 

och Vårgårda samt mellan Vårgårda och Holmestad. Under-

lagsmaterialet bör kompletteras genom att en analys över 

möjligheterna till samordning mellan trafi kslag tas fram. Alter-

nativet förbättrad väg ska behandlas på lika villkor som öv-

riga alternativ.

Övriga
Av de övriga verk och myndigheter som inkommit med yttran-

de förordar Västra Götalandsregionen, Banverket, Statens 

Geotekniska Institut (SGI), Statens Geologiska Undersökning 

(SGU), Arbetsmarknadsstyrelsen (AMS), Överstyrelsen för 

Civil Beredskap och Skogsvårdsstyrelsen utbyggnad av ny 

väg mellan Alingsås och Vårgårda. Banverket och Skogs-

vårdsstyrelsen förordar utbyggnad av alternativ järnväg, 

medan SGU förordar alternativ skog. Resterande som är 

positiva till en ny väg tar inte ställning. Övriga yttranden inne-

håller inga ställningstaganden i sakfrågan.

9.2 Samråd under vägutredningen

Berörd allmänhet
Annonserade möten har ägt rum vid två tillfällen: i Hols för-

samlingshem 2007-09-29 och i Bälinge församlingshem 

2007-10-04. Sammanlagt deltog 183 personer på de två 

mötena, utöver representanter från Vägverket och konsultsi-

dan. Syftet med mötena var att informera om att en ny väg-

utredning startat och att ha ett tidigt samråd enligt lagen. 

Motiv gavs till varför en ny utredning nu påbörjats och 

bakgrunden med tidigare utredningar. Åhörarna delgavs 

den tidplan som gäller för projektet där tidigaste trafi köpp-

ning kan ske 2015. Vägverket informerade om vägplane-

ringsprocessen och om marklösenfrågor. 

Förutsättningar för trafi k, landskap och miljöfrågor redo-

visades. De korridorer som detaljstuderas förses med ny 

kunskap om arkeologi, natur och geoteknik.

Utifrån tidigare studerade korridorer har ett antal nya 

korridorer studerats, framförallt vid Bälinge och i kombina-

tion med Skogskorridoren.

I den frågestund som följde uppmärksammades bland 

annat synpunkter angående nuvarande vägs dåliga stan-

dard och att ommålningen till 2+1-väg som utförts mellan 

Jonstorp och Vårgårda har blivit till men för cyklister och 

långsamma fordon. Många av synpunkterna på båda möte-

na handlade om den dåliga vägstandarden mellan Alingsås 

och Vårgårda. Flertalet ansåg att en ombyggnad av E 20 är 

mycket angelägen men det fanns delade meningar om vil-

ken korridor som är att föredra. 

Vid samrådsmötena delades en broschyr ut och deltag-

arna ombads komma in med skriftliga synpunkter. De syn-

punkter som kommit in berör i de fl esta fall enskilda eller 

grupper av fastigheter som blir direkt drabbade av en ny 

sträckning och förordar därför att E 20 byggs ut i en annan 

sträckning. 

Boende i Bälinge skriver i en gemensam inlaga, under-

tecknat av ett 40-tal boende, att man motsätter sig att ny 

E 20 dras över Olstorp eller Gisslatorp. Vid en utbyggnad 

enligt skogsalternativet förordar de boende att E 20 dras via 

Hallstorp.

Föreningar
Naturskyddsföreningen i Alingsås anser att transporter i möj-

ligaste mån ska ske så det innebär minimal belastning på 

miljön. När det gäller de vägkorridorer som nu utreds menar 

föreningen att maximal hastighet ska vara 90 km/h och att en 

fyrfältsväg med god standard eller trefältsväg med mitträcke 

och säkra korsningar är fullt tillräckligt. Föreningen anser att 

en sträckning längs järnvägen är att föredra. Befi ntlig väg-

sträckning bör utgå, då den inte kommer att ge tillfredsställ-

ande miljö för boende längs vägen. Skogskorridoren kom-

mer att skapa en barriär mot mer orörda skogsområden, 

samt delvis ödelägga småskaliga mosaiklandskapspartier 

särskilt strax utanför Alingsås och innebära intrång i områ-

den som är viktiga för skogsfågel. 

Naturskyddsföreningen i Vårgårda ifrågasätter de prog-

noser som visar på ökande trafi kmängder på E 20. Man 

anser att ombyggnad av vägen enbart ska syfta till säkrare 

vägtrafi k, inte ökande. Skogsalternativet bör snarast förkas-

tas. Istället anser man att en ny väg längs järnvägen eller i 

befi ntlig sträckning är att föredra. 

LRF i Alingsås förordar det östligaste, via Hallstorp el-

ler Gisslatorp, av skogsalternativen. Detta ger minst drifts-

störningar för jordbruket. Vägportar ska ha sådan höjd att 

moderna skogs- och jordbruksmaskiner utan problem kan 

passera.

LRF i Vårgårda, Hols hembygdsförening och Horla hem-

bygdsförening förordar i ett gemensamt yttrande en ut-

byggnad av E 20 i Skogskorridoren. Järnvägskorridoren tar 

mycket god åkermark i anspråk och E 20 i befi ntlig sträck-

ning är en stor olägenhet för traktens boende.

Orienteringsklubben Skogshjortarna motsätter sig en ut-

byggnad av skogsalternativet med sträckning över Olstorp 

eller Gisslatorp, då det gör stort intrång på ett skogsområde 

som fl itigt används till orienteringstävlingar arrangerade av 

klubben. Om ett skogsalternativ är aktuellt bör utbyggnaden 

ske över Hallstorp. 

Lantmännen Doggy, Vårgårda, anser det viktigt att E 20 

byggs ut och önskar en placering i närheten av Vårgårda-

fabriken.

Företagarna i Alingsås skriver i ett gemensamt yttran-

de tillsammans med Svensk Handel, Näringslivskommittén 
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och Marknadsföreningen i Alingsås att E 20 bör byggas ut i 

Skogskorridoren.

Jonstorps byförening förordar att en ny väg byggs ut 

mellan Alingsås och Vårgårda. Vid utbyggnad i Skogskor-

ridoren anser föreningen att vägen ska placeras sydöst om 

Gongstorp.

Alingsås kommun
Kommunen har avgivit yttrande genom kommunfullmäktige. 

För delen mellan Alingsås och Vårgårda förordas att E 20 

byggs ut i Skogskorridoren.

Projektgruppen har sammanträffat med tjänstemän från 

kommunen vid fem tillfällen under utredningstiden. Syftet 

har bland annat varit att höra kommunens syn på vägens 

dragning genom det småskaliga området kring Bälinge och 

anpassning till kommunens fördjupade översiktsplan. Väg 

E 20:s koppling till den så kallade norra länken har ock-

så diskuterats. Kommunen förordar en dragning av E 20 i 

Skogskorridoren via Gisslatorp.

Vårgårda kommun
Vårgårda yttrar sig genom kommunstyrelsen att en framtida 

sträckning av E 20 ska dras öster om nuvarande sträckning 

enligt alternativ skog, vilket framkommer i kommunens över-

siktsplan ”Potential Vårgårda 2006–2015” där en vägsträck-

ning för ny sträckning av E 20 har reserverats. Vidare anser 

kommunen att en planskild korsning ska byggas där väg 

181 ansluter till E 20.

Projektgruppen har sammanträffat med tjänstemän från 

kommunen vid fyra tillfällen under utredningstiden.

Länsstyrelsen i Västra Götaland
Länsstyrelsen anser att det hittills framtagna materialet in-

dikerar att utredningen kommer att utgöra ett bra underlag 

för beslut om lämplig sträckning och utformning av ny E 20. 

Länsstyrelsen pekar på ett antal frågeställningar som bör 

belysas i det fortsatta planeringsarbetet. 

Bland annat pekar man på bullerfrågor där det är viktigt 

att redovisa före- och eftervärden för både bebyggelse och 

för idag ostörda områden. Vidare är det viktigt att visa om 

alternativen skiljer sig åt i fråga om tillgänglighet till skolor, 

och i fråga om ingrepp i raviner, vattendrag, våtmarker och 

kulturvärden. Allmänt bör diskuteras hur trafi kmängder, ut-

släpp och trafi ksäkerhet påverkas av förbättrad vägstandard 

och högre hastigheter.

Övriga
Av de övriga verk och myndigheter som inkommit med ytt-

rande förordar Boverket och Arbetsmarknadsstyrelsen att en 

ny väg byggs ut. Banverket skriver att om en väg byggs i 

Järnvägskorridoren bör hänsyn tas till eventuell utbyggnad av 

ytterligare två spår öster om järnvägen. Riksantikvarieämbetet 

understryker betydelsen av att fördjupa landskapsanalysen 

för att ge möjlighet att precisera projektmålen avseende 

kultur miljön. Räddningsverket erinrar om att risk- och säker-

hetsfrågor bör beaktas i arbetet med MKB:n.

Kommuner längs E 20 i samverkan skriver att E 20 är av 

riksintresse som kommunikationsled. Med bakgrund av det-

ta i kombination med vägens låga standard anser man att 

utbyggnaden bör ske snarast. Korsningen E 20 väg 181 bör 

redan idag byggas ut till planskild korsning som kan anpas-

sas till den slutliga utbyggnaden.

Räddningstjänsten i Alingsås förordar utbyggnad av fyr -

fältsväg med planskilda korsningar i Järnvägskorridoren. 

Räddningstjänsten i Vårgårda stödjer Vårgårda kommuns 

samrådsyttrande om en utbyggnad av E 20 i Skogskorrido-

ren.

Statens Geotekniska Undersökningar (SGU) ser inga 

geo logiska motiv att utesluta något av alternativen.  Statens 

Geotekniska Institut (SGI) tar bland annat upp projektets på-

verkan på de grundvattenförekomster som fi nns inom utred-

ningsområdet. Fiskeriverket anser generellt att det alternativ 

som minst intrång i vattenmiljön bör väljas, men ger också 

anvisningar till hur passager av vattendrag bör utformas. 

SMHI anser att projektets miljömål bör förtydligas angående 

utsläppsmängder för luftföroreningar och defi nition av störd 

bostad. Jordbruksverket hänvisar till yttrande 2000-12-18, 

där man inte anser sig kunna ta ställning i alltför tidigt skede.


